-•-•

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
Avenida Vicente Simões, 1111 — Nova Pouso Alegre — Pouso Alegre - MG — CEP. 37.553.465

PORTARIA N° 2.118, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado
no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, e em conformidade com a Lei 11.892/08, e o que consta no
processo 23343.002797.2018-31, RESOLVE:

Designar, como Presidente, os membros do Conselho Superior do Instituto Fedefal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais para o biênio 2018/2020, com mandato até 20
de dezembro de 2020, conforme Resolução n° 060.B/2018 e edital de eleição n° 141/2018.

1. Representantes Servidores Docentes

Titular Selma Gouvêa de Barros
Suplente Marcelo Augusto dos Reis

Titular Pedro Luiz Costa Carvalho
Suplente Caroline Ferreira Cunha Santos

Titular Carlos Alberto Machado Carvalho
Suplente Simone Villas Ferreira

Titular Beatriz Glória Campos Lago
Suplente Rildo Borges Duarte

Titular Jane Piton Serra Sanches
Suplente Humberto Vargas Duque

Titular Lucas Barbosa Pelissari
Suplente Antônio Sérgio da Çosta

Titular Fernando Carlos Scheffer Machado
Suplente Marcelo Carvalho Bottazzini

2. Representantes Corpo Discente

Titular Ana Paula Carvalho Batista
Suplente Marcós Vinicius Pereira dos Santos

Titular Maria Alice Alves Scalco
Suplente Larissa Carolina Alves

Titular Renan Silvério Alves de Souza
Suplente Maélen Samara Bento

Titular Matheus José•Silva de Sousa
Suplente Rafaella Cristine Araújo Mimar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
Avenida Vicente Simões, 1111 —Nova Pouso Alegre — Pouso Alegre - MG — CEP. 37.553.465

Titular Flávio Oliveira Santos
Suplente Viviane Nassif Dagher Faria

Titular Oseias de Souza Silva
Suplente Priscila KarenBenrique

Titular Felicia Erika Nascimento Costa
Suplente Carlos Eduardo da Silva

Representantes Servidores Técnico Administrativos

Titular Priscilla Lopes Ribeiro
Suplente Wagner Roberto Pereira

Titular Matheus Borges de Paiva
Suplente Bruna Gonçalves Machado

Titular Marcelo Rodrigo de Castro
Suplente Camilla Claudia Pereira

Titular João Alex de Oliveira
Suplente Simone Aparecida Gomes

Titular Rafael Martins Neves
Suplente Silvio Boccia Pinto de Oliveira Sá

Titular Wanúcia Maria Maia Bernardes Barros
Suplente Arthemisa Freitas Guimarães Costa

Titular Mayara Lybia da Silva
Suplente Rosana Rovaris Zanott

Titular Mônica Ribeiro de Araújo
Suplente Reginaldo de Oliveira

Representantes dos Egressos

Titular Cesar Augusto Neves
Suplente Anderson Antonio Aparecido da Silva

Titular Keniara Aparecida Vilas Boas
Suplente Flávia de Fatima Rabelo

Titular Isa Paula Avelar Rezende
Suplente Adriano Carlos de Oliveira

Titular Rodrigo da Silva Urias
Suplente Fabiana Silva Santos

Representantes Entidades Patronais

--

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDÉRAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
Avenida Vicente Simões, 1111 —Nova Pouso Alegre — Pouso Alegre - MG — CEP. 37.553.465

Titular Alexandre Magno
Suplente Fábio Brandão

Titular Jorge Florêncio Ribeiro Neto
Suplente Mário Ferraz de Araújo

Representantes Entidades Trabalhadores

Titular Clemilson José Pereira
Suplente Vânia Lúcia Pereira

Titular Teovaldo José Aparecido
Suplente Manoel Messias dos Reis

Representantes do Setor Público ou Estatais

Titular Cel. Cássio Antônio Fernandes
Suplente Eyder de Souza Lambert

Titular Mauro Fernando Rego de Mello Junior
Suplente Huddson Marco Ferreira Fernandes

Representantes SETEC/MEC

Titular Eduardo Antonio Modena
Suplente Roberto Gil Rodrigues Almeida

Representantes Diretores Gerais dos Campi

Titular Luiz Flávio Reis Fernandes
Titular Carlos Henrique Rodrigues Reinato
Titular Renato Aparecido de Souza
Titular João Paulo de Toledo Gomes
Titular Thiago Caproni Tavares
Titular Mariana Felicetti Rezende
Titular João Olympio de Araújo Neto
Titular Francisco Vitor de Paula

Membros Natos

Rômulo Eduardo Bernardes da Silva
Sérgio Pedini

Pouso Alegre 	de dezembro de 2018.

Marcelo Bregagnoli
Reitor do IF I_DEMINAS

DOU n°1 	18— Seção 2— Pág. 1
eto de 2 de julho de 2018

	00000001
	00000002
	00000003